góp phần thực hiện tốt tiêu chí số 19.2 về “Xã an toàn về an ninh, trật tự xã hội và đảm bảo bình yên”.

- Chỉ đạo Công an xã tham mưu mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo đảm ANTT phục vụ các sự kiện chính trị của Đảng, Nhà nước, như: Công tác bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; bảo đảm ANTT dịp lễ Cách mạng tháng Tám và Ngày Quốc khánh 2/9/2023; 18 năm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTT;...

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp với các ban ngành đoàn thể, cơ quan, trường học và cơ sở thôn triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả công tác bảo đảm ANTT ngay từ cơ quan, đơn vị, thôn xóm khu dân cư.

### **3. Công tác QLHC, quản lý đối tượng và tiếp nhận, xử lý vụ việc**

- Tham mưu UBND xã tăng cường công tác quản lý nhà nước về PCCC, đẩy mạnh công tác tuyên truyền PCCC trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và

trong các đợt cao điểm về nắng nóng. Tổ chức cho 100% đại diện hộ gia đình ký cam kết về PCCC và cài đặt ứng dụng 114. Đồng thời tham mưu UBND xã tiến hành kiểm tra an toàn về PCCC đối với hộ gia đình có nhà để ở kết hợp sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã.